
Country and Western
Rock and Roll

 Populární hudba první poloviny 20. stolet byla ovlivněna hlavně … .

 Jazzoví  hráči  si  koncem  40.  let  chodili  volně  zahrát  (zaimprovizovat)

do menších skupin. Tento styl hudby se nazýval … .

 Country je souhrnný název pro hudbu amerického … .

 První gramofonové nahrávky vznikaly v letech … .

 „String bandy“ hrály ve složení … .

 Podstata bluegrassu (40. léta) tkví v … .

 Moderní  forma  country,  která  vznikla  v  letech  1955–1960  nese  název  …

a v této hudbě našly uplatnění nástroje jako … . Hlavními představiteli tohoto stylu

byli … . Z českých interpretů jmenujme např. … .

 V  1.  polovině  50.  let  se  hudebníci  začali  zajímat  o  hudbu  černošského

obyvatelstva, zvanou … , která vycházela ze stylu zvaného … .

 Rock and roll (česky rokenrol) je směsice prvků … a … .

 Představitel rokenrolu Bill Haley nahrál píseň …, která se objevila ve flmu … .

 Ústřední postavou rokenrolové hudby byl … .

 V písni … od … se objevuje tzv. Houpačka.

 Nejslavnější  představitel  rokenrolu,  nazývaný … byl …, který byl  původně …

a z mnoha jeho písní jmenujme píseň …, v češtně známou jako … .

 V roce 1993 byl u nás natočen flm … .



 Country and Western
 Rock and Roll



 Populární hudba první poloviny 20. stolet byla ovlivněna hlavně … .

 Jazzoví  hráči  si  koncem  40.  let  chodili  volně  zahrát  (zaimprovizovat)

do menších skupin. Tento styl hudby se nazýval … .

 Country je souhrnný název pro hudbu amerického … .

 První gramofonové nahrávky vznikaly v letech … .

 „String bandy“ hrály ve složení … .

 Podstata bluegrassu (40. léta) tkví v … .

 Moderní  forma  country,  která  vznikla  v  letech  1955–1960  nese  název  …

a v této hudbě našly uplatnění nástroje jako … . Hlavními představiteli tohoto

stylu byli … . Z českých interpretů jmenujme např. … .

 V  1.  polovině  50.  let  se  hudebníci  začali  zajímat  o  hudbu  černošského

obyvatelstva, zvanou … , která vycházela ze stylu zvaného … .

 Rock and roll (česky rokenrol) je směsice prvků … a … .

 Představitel rokenrolu Bill Haley nahrál píseň …, která se objevila ve flmu … .

 Ústřední postavou rokenrolové hudby byl … .

 V písni … od … se objevuje tzv. Houpačka.

 Nejslavnější  představitel  rokenrolu,  nazývaný … byl …, který byl  původně …

a z mnoha jeho písní jmenujme píseň …, v češtně známou jako … .

V roce 1993 byl u nás natočen flm … .


